
ENRIQUE JIMENEZ SERGIO ANTONI
9.76 kW 26 de Septiembre de 2024

01

2,192 kWh $ 7,804

16 2,300 kWh $54

99.31 % BIMESTRE $ 7,750

$46,825.00 MXN $327.00 MXN $46,498.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.1 AÑOS 610 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.2 %



Propuesta 1 26 de Septiembre de 2024 26 de Octubre de 2024

20240379

ENRIQUE JIMENEZ SERGIO ANTONI  

16 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

4 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 165,517.24

IVA $ 26,482.76

TOTAL (MXN) $ 192,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 46,825.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 46,498.00 $ 46,498.00 $ -145,502.00

2 $ 48,229.75 $ 336.81 $ 0.00 $ 47,892.94 $ 47,892.94 $ -97,609.06

3 $ 49,676.64 $ 346.91 $ 0.00 $ 49,329.73 $ 49,329.73 $ -48,279.33

4 $ 51,166.94 $ 357.32 $ 0.00 $ 50,809.62 $ 50,809.62 $ 2,530.29

5 $ 52,701.95 $ 368.04 $ 0.00 $ 52,333.91 $ 52,333.91 $ 54,864.20

6 $ 54,283.01 $ 379.08 $ 0.00 $ 53,903.93 $ 53,903.93 $ 108,768.12

7 $ 55,911.50 $ 390.46 $ 0.00 $ 55,521.04 $ 55,521.04 $ 164,289.17

8 $ 57,588.84 $ 402.17 $ 0.00 $ 57,186.67 $ 57,186.67 $ 221,475.84

9 $ 59,316.51 $ 414.23 $ 0.00 $ 58,902.28 $ 58,902.28 $ 280,378.12

10 $ 61,096.00 $ 426.66 $ 0.00 $ 60,669.34 $ 60,669.34 $ 341,047.46

11 $ 62,928.88 $ 439.46 $ 0.00 $ 62,489.42 $ 62,489.42 $ 403,536.89

12 $ 64,816.75 $ 452.64 $ 0.00 $ 64,364.11 $ 64,364.11 $ 467,900.99

13 $ 66,761.25 $ 466.22 $ 0.00 $ 66,295.03 $ 66,295.03 $ 534,196.02

14 $ 68,764.09 $ 480.21 $ 0.00 $ 68,283.88 $ 68,283.88 $ 602,479.90

15 $ 70,827.01 $ 494.62 $ 0.00 $ 70,332.40 $ 70,332.40 $ 672,812.30

16 $ 72,951.82 $ 509.46 $ 0.00 $ 72,442.37 $ 72,442.37 $ 745,254.67

17 $ 75,140.38 $ 524.74 $ 0.00 $ 74,615.64 $ 74,615.64 $ 819,870.31

18 $ 77,394.59 $ 540.48 $ 0.00 $ 76,854.11 $ 76,854.11 $ 896,724.42

19 $ 79,716.43 $ 556.70 $ 0.00 $ 79,159.73 $ 79,159.73 $ 975,884.15

20 $ 82,107.92 $ 573.40 $ 0.00 $ 81,534.52 $ 81,534.52 $ 1,057,418.67

21 $ 84,571.16 $ 590.60 $ 0.00 $ 83,980.56 $ 83,980.56 $ 1,141,399.23

22 $ 87,108.29 $ 608.32 $ 0.00 $ 86,499.98 $ 86,499.98 $ 1,227,899.21

23 $ 89,721.54 $ 626.57 $ 0.00 $ 89,094.98 $ 89,094.98 $ 1,316,994.19

24 $ 92,413.19 $ 645.36 $ 0.00 $ 91,767.83 $ 91,767.83 $ 1,408,762.01

25 $ 95,185.58 $ 664.72 $ 0.00 $ 94,520.86 $ 94,520.86 $ 1,503,282.87

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,227.8 1,233.5 1,360.6 1,309.9 1,288.3 1,206.2 1,211.5 1,197.5 1,037.1 1,102.0 1,152.1 1,267.4

Consumo actual 1,162.0 1,162.0 1,103.5 1,103.5 1,022.5 1,022.5 1,162.0 1,162.0 1,103.5 1,103.5 1,022.5 1,022.5

Calzada Heroes de Chapultepec 405


